考選部 公告

發文日期：中華民國111年11月7日

發文字號：選題一字第1113100908號

主旨：公告111年警察人員升官等考試、111年交通事業郵政、公路人員升

資考試測驗式試題標準答案。

部長  許舒翔

考選部公報第111077期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=424&aid=2379

111年警察人員升官等考試、111年交通事業郵政、公路人員升資考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年11月07日

第1頁 共3頁

等級名稱：警正、員級晉高員級

科目代碼：

科目名稱：國文（作文、公文與測驗）

1101

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDDCCBCBDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

類科名稱:行政警察人員、消防人員、海岸巡防人員、業務類、技術類(選試營建法規)、技術類(選試機械設計)、業務類-公路總局、技術類(選試結構學)-公路總局、技術類(機械設計
)-公路總局、技術類(交通工程學)-公路總局、技術類(選試電路學)-公路總局、技術類(資訊管理與…)-公總、業務類-高公局、技術類(選試結構學)-高公局、技術類(選試機械設計)-
高公局、技術類(交通工程學)-高公局、技術類(資訊管理與…)-高公局

等級名稱：佐級晉員級

科目代碼：

類科名稱:業務類、技術類(選試電機機械概要)、技術類(選試機械原理概要)、業務類-公路總局、技術類(結構學概要)-
公總、技術類(機械原理概要)-公總、技術類(交通工程學概要)-公總、業務類-高公局

科目名稱：國文（作文、公文與測驗）

1301

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CAADCAADBC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：士級晉佐級

科目代碼：
類科名稱:業務類、業務類-公路總局、技術類(公路工程大意)-公總、技術類(機械原理大意)-公總

科目名稱：國文(包括公文格式用語)

1401

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BAACDCAACA     CCACABABCD     ADCDBCDBDA     BABBDBBDCB     ACBCCDCDDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：警正、員級晉高員級

科目代碼：

科目名稱：法學知識與英文（包括中華民國憲法、法學緒論、英文）

2101

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDCDBCDBDC     CCACACCABB     ACDDBBCACC     ABBAABDCAB     ABBDAACBDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

類科名稱:行政警察人員、消防人員、海岸巡防人員、業務類、技術類(選試營建法規)、技術類(選試機械設計)、業務類-公路總局、技術類(選試結構學)-公路總局、技術類(機械設計
)-公路總局、技術類(交通工程學)-公路總局、技術類(選試電路學)-公路總局、技術類(資訊管理與…)-公總、業務類-高公局、技術類(選試結構學)-高公局、技術類(選試機械設計)-
高公局、技術類(交通工程學)-高公局、技術類(資訊管理與…)-高公局

等級名稱：佐級晉員級

科目代碼：

類科名稱:業務類、技術類(選試電機機械概要)、技術類(選試機械原理概要)、業務類-公路總局、技術類(結構學概要)-
公總、技術類(機械原理概要)-公總、技術類(交通工程學概要)-公總、業務類-高公局

科目名稱：法學知識與英文（包括中華民國憲法、法學緒論、英文）

2301

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADCBCCDBDA     BBADCAAADD     BDDACCBABD     DBCCDDCCCD     ACBDCBDCBA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：士級晉佐級

科目代碼：
類科名稱:業務類

科目名稱：世界地理大意

2401

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDBCDCBACD     BDABAADBBA     BBBDABADDB     CDBCBDCCBC     DDCADBDACC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111077期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=424&aid=2379

111年警察人員升官等考試、111年交通事業郵政、公路人員升資考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年11月07日

第2頁 共3頁

等級名稱：士級晉佐級

科目代碼：
類科名稱:業務類-公路總局、技術類(公路工程大意)-公總、技術類(機械原理大意)-公總

科目名稱：中華民國憲法大意

2901

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDAADABDBD     CBBABBCAAC     AACDDDCACD     BACCBDACDC     ABCBCDAABC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：佐級晉員級

科目代碼：
類科名稱:業務類

科目名稱：民法概要

3301

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCCAACBDBC     DABAAADBBA     BDABC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：士級晉佐級

科目代碼：
類科名稱:業務類

科目名稱：郵政法規大意（包括郵政法、郵政儲金匯兌法、簡易人壽保險法及郵件處理規則）

3401

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ABDDCBBDBA     BCCDCABCCA     BDCDDCBADA     CCCBDDDBDB     DBBDCBDDBD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：士級晉佐級

科目代碼：
類科名稱:業務類-公路總局

科目名稱：行政法大意

3901

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCBABCBCAD     ABCBCBBDDC     CDBDBADAAB     CCDBBDACDB     DCADABCDDD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：佐級晉員級

科目代碼：
類科名稱:業務類、技術類(選試電機機械概要)、技術類(選試機械原理概要)

科目名稱：郵政法規概要（包括郵政法、郵政儲金匯兌法、簡易人壽保險法及郵件處理規則）

4301

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCDBBAABBC     DABDBBCDCC     CCAACCACCB     CBBDABCBCB     CADCDCADAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：員級晉高員級

科目代碼：
類科名稱:業務類-公路總局、業務類-高公局

科目名稱：行政法

4501

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDCCADBBCB     AAACABACBA     DBAAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111077期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=424&aid=2379

111年警察人員升官等考試、111年交通事業郵政、公路人員升資考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國111年11月07日

第3頁 共3頁

等級名稱：佐級晉員級

科目代碼：
類科名稱:業務類-公路總局、業務類-高公局

科目名稱：行政法概要

4701

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDABBBBBBD     ABDADDBCDC     BADBCBDDBD     AADDADBBBD     DDDBDBABDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：警正

科目代碼：
類科名稱:行政警察人員

科目名稱：警察法規(包括警察法、行政執行法、社會秩序維護法、槍砲彈藥刀械管制條例、集會遊行法、警械使用條例、警察職權行使法)

5101

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CADBCCABBC     AABCDAACAB     DCAABDDCAD     CCBCCBCCDC     CBDDACDDAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：警正

科目代碼：
類科名稱:消防人員

科目名稱：刑事法與消防法規（包括刑法、刑事訴訟法、消防法、災害防救法）

5102

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCCABCADAA     DCBDACADBA     CACDCBCDCA     CDCDCCAABD     DCACDBACCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：警正

科目代碼：
類科名稱:海岸巡防人員

科目名稱：海巡法規（包括海岸巡防法、國家安全法、海關緝私條例、中華民國領海及鄰接區法、懲治走私條例、海洋污染防治法、臺灣地區與大陸地區人民關係條例）

5103

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACDCCDBABB     ABCABADABC     BADBCCDBCA     AAAABCABAC     BCBBAADBDC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：員級晉高員級

科目代碼：
類科名稱:業務類、業務類-公路總局、業務類-高公局

科目名稱：民法

5201

每題配分：2.00分題數：25題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDBBBDCBBA     DBBCDABBAD     BACAD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：警正

科目代碼：
類科名稱:行政警察人員

科目名稱：行政法

6101

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDAAAACDAA     CBCBADACBD     DBDDCCAAAB     DCDCABADAD     BDBBABAABB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第111077期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=424&aid=2379

	公告.pdf
	標準答案公告清冊-公報用.pdf